Выписка из решения о призыве граждан на
срочную военную службу, службу в резерве
в феврале-мае 2018 года
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2018 года № 47

	На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 года «О воинской обязанности и воинской службе» в редакции Закона Республики Беларусь от 22 июля 2003 года (далее - Закон), Указа Президента Республики Беларусь от 17 января 2018 года  № 21 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу в резерве»  Мостовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Провести призыв граждан на срочную военную службу, службу в резерве в феврале - мае 2018 года.
2. Призвать в феврале - мае 2018 года на срочную военную службу, службу в резерве граждан Республики Беларусь мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет и которые не имеют права на отсрочку от призыва, а также граждан призывного возраста, утративших право на отсрочку.
9. Гражданам, не получившим персональную повестку для явки на мероприятия призыва на срочную военную службу, необходимо  явиться в военкомат, по адресу: город  Мосты, улица Ленина, 19, в срок до 31 мая 2018 года.
17. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Давыдик М.О. и военного комиссара Мостовского района Бобровского С.В.

Председатель                                                                          Ю.Н.Валеватый
Управляющий делами                                                             А.Н.Рахунок